
Реестровый номер: 44.КР.2016

           Извещение о проведении конкурса

Дата публикации извещения: 28 декабря 2015 г.
Предмет конкурса: выполнение работ по капитальному ремонту общего

имущества многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества (кровель, фасадов, внутридомовых инженерных систем,
фундаментов) в многоквартирных домах на территории Курской области на
2014-2016г.г.
Подробное описание работы (в том числе по видам работ по каждому дому)
представлено в части VI «Техническая часть» Конкурсной документации.

Адрес выполнения работ: в соответствии с адресным перечнем,
установленным в техническом задании.

Заказчик: Фонд «Региональный оператор фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Курской области», ИНН 4632132778/463201001,
ОГРН 1134600001029, адрес юридический: 305008, г. Курск, ул. Радищева, д.
7, адрес фактический: 305000, г. Курск, ул. Радищева, д. 7.

Организатор конкурса: Фонд «Региональный оператор фонда
капитального ремонта многоквартирных домов Курской области», ИНН
4632132778, КПП 463201001, ОГРН 1134600001029, адрес юридический:
305008, г. Курск, ул. Радищева, д. 7, адрес фактический: 305000, г. Курск, ул.
Радищева,7, сайт: фондкр46.рф, контактное лицо – Брежнева Елена
Александровна. Телефон: 70-29-32.

Начальная (максимальная) цена договора:
Лот №1 – 29 160 378 (двадцать девять миллионов сто шестьдесят тысяч

триста семьдесят восемь) рублей 16 копеек. Начальная (максимальная) цена
договора включает в себя расходы Подрядчика, в том числе расходы на
материалы, транспортные услуги, монтаж оборудования, страхование, услуги
субподрядных организаций, а также расходы на уплату налогов, сборов и
других обязательных платежей.

Срок и место выполнения работ: в соответствии с условиями договора,
120 календарных дней, начиная с 1 апреля 2016 года, согласно адресного
перечня многоквартирных домов, расположенных на территории Курской
области по адресам, установленным в техническом задании, являющимся
приложением к конкурсной документации.



Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план,
с указанием видов работ (услуг) по капитальному ремонту

Место, порядок, дата начала и срок окончания подачи заявок на
участие в конкурсе:) Фонд «Региональный оператор фонда капитального
ремонта многоквартирных домов Курской области», 305000, г. Курск, ул.
Радищева, д. 7. каб. 401.

Заявки подаются: с 29 декабря 2015 г. по 1 февраля 2016 г. включительно
в рабочие дни.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в
конкурсе: г. Курск, ул. Радищева, д. 7, 2 февраля 2016 г. в 11-00.

Дата и время оценки и сопоставления заявок: г. Курск, ул. Радищева,
д.7, каб. 401, 8 февраля 2016 г. в 11-00.

Срок, в течение которого организатор конкурса может отказаться от
проведения конкурса - не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты
окончания подачи заявок на участие в конкурсе.

№
п/п Адрес МКД Вид работ Сумма по

МКД (руб.)

1 Курская обл., г. Курск, ул.Энергетиков,
д.2,25

фундамент, фасад, окна двери в МОП,
крыша, теплоснабжение,

электроснабжение, подвал,
водоснабжение, водоотведение

3 996 129,75

2 Курская обл., г. Курск, ул.Энергетиков,
д.2,16

фундамент, фасад, окна двери в МОП,
крыша, электроснабжение, подвал,

водоснабжение
3 605 763,32

3 Курская обл., г. Курск, ул.Энергетиков,
д.2,15

фундамент, фасад, окна двери в МОП,
крыша, теплоснабжение,

электроснабжение, водоснабжение
3 246 992,61

4 Курская обл., г. Курск, ул.Станционная,
д.32

окна двери в МОП, крыша,
теплоснабжение, электроснабжение,

подвал, водоснабжение
5 885 901,87

5 Курская обл., г. Курск, ул.К.Маркса, д.77,2
фундамент, фасад, окна двери в МОП,

крыша, электроснабжение,
водоснабжение

3 728 372,06

6 Курская обл., г. Курск, ул.Дзержинского,
д.43

фундамент, фасад, окна двери в МОП,
крыша, теплоснабжение,

электроснабжение, подвал,
водоснабжение

3 700 161,74

7 Курская обл., г. Курск, ул. Павлуновского,
д.91А

фундамент, фасад, окна двери в МОП,
крыша, электроснабжение,

водоснабжение
2 557 869,44

8 Курская обл., г. Курск, ул. Чумаковская,
д.33Б

фундамент, фасад, окна двери в МОП,
крыша, электроснабжение, подвал,

водоснабжение
2 439 187,37

Итого 29 160 378,16



Порядок и срок, в течение которого организатор конкурса может
вносить изменения в конкурсную документацию – порядок определяется
конкурсной документацией, изменения вносятся в срок не позднее чем за 3
(три) рабочих дня до даты окончания подачи заявок на участие в конкурсе.

Размер
обеспечения заявок на
участие в конкурсе,
порядок внесения
денежных средств в
качестве обеспечения
такой заявки

Сумма обеспечения заявки на участие в
конкурсе предусмотрена в следующем размере:

Лот №1
3 % от начальной (максимальной) цены

договора, что составляет: 874 811 (восемьсот
семьдесят четыре тысячи восемьсот одиннадцать)
рублей 34 копейки, НДС не облагается.

Порядок внесения: обеспечение заявки на
участие в конкурсе предоставляется претендентом
на участие в конкурсе путем внесения денежных
средств на счет организатора конкурса. В
платежном поручении в графе «назначение
платежа» указывается: «Средства, вносимые в
качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе
(44.КР.2016). НДС не облагается»

Реквизиты счета
для перечисления
денежных средств в
качестве обеспечения
заявок на участие в
конкурсе

     Получатель: ИНН 4632132778 КПП 463201001
Фонд «Региональный оператор фонда капитального
ремонта многоквартирных домов Курской
области»,

 р/с 40703810300520000023 в ОАО «Банк
Москвы» г. Москва, БИК 044525219, к/с
30101810500000000219

Размер, способ
обеспечения
исполнения договора,
оплата аванса

НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ

Место, срок, порядок предоставления конкурсной документации -
со дня размещения извещения о проведении конкурса организатор конкурса
на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в
письменной форме, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения
соответствующего заявления предоставляет такому лицу конкурсную
документацию. Предоставление документации осуществляется по адресу -
305000, г. Курск, ул. Радищева, д. 7. каб. 407. Предоставление конкурсной
документации осуществляется без взимания платы.



Срок заключения договора с победителем конкурса - не ранее 10
(десяти) и не позднее 20 (двадцати) рабочих дней с даты опубликования
протокола оценки и сопоставления конкурсных заявок.


